台灣區電氣工程工業同業公會第18屆第1次常務理監事聯席會議紀錄
一、時間：103年6月24日(星期二)上午10時30分

二、地點：天成大飯店
三、常務理事應到8人；實到7人；請假1人

    常務監事應到3人；實到3人
四、主席：陳理事長逸亮致詞：             記錄：曾煥毅、汪楙凱
        第17屆莊理事長、蔡監事會召集人、台北辦事處陳主任委員、

    各位常務理監事大家早安!!首先感謝各位參加本人第一次主持的常務

    理監事會議，也很感謝大家的支持，讓本人勝任理事長並有機會為會

    員服務，另外，本人第一次擔任主席難免有生疏之處，還望各位多建

    議多鼓勵，使本會會務更精進、會員福利更完善，最後仍請大家針對

    會議盡量提供寶貴的意見，並祝各位身體健康，家庭美滿!!謝謝!!
五、監事會召集人

蔡常務監事致詞：略
六、莊前理事長致詞：略
七、台北辦事處

陳主任委員致詞：略
八、會務工作報告：

1、本會第18屆第1次會員代表大會、慶祝本會成立60週年暨改選第18屆理事、監事，業於103年6月9日(一)下午假高雄漢來大飯店舉行，大會開始，首先恭讀 馬總統英九先生賀函；高雄市議會陳議員慧文女士、林立法委員岱樺女士(周主任忠信先生代)、立法院助理工會王理事長忠智先生、和春技術學院羅執行長世雄先生、林義福先生、台灣電力公司高雄區營業處黃處長進丁先生、張副處長以諾先生、楊副處長顯輝先生、台灣電力公司鳳山區營業處黃處長肇祥先生、黃副處長春長先生、洪副處長見山先生、財團法人台灣綜合研究院楊經理正光先生、台灣大電力研究試驗中心唐董事長明紹先生、本會顧問李教授得璋先生及各級機關長官、貴賓相關公(工)會代表等多人親臨大會致詞指導，增添大會無限光采；會中莊理事長頒發本會高雄辦事處協辦本次大會「群策群力」獎牌，並由中華民國全國工業總會吳理事鉛煌代許理事長勝雄頒發本會莊理事長感謝狀一面，莊理事長親自受獎。本次大會同時改選第18屆理事、監事，大會代表出席踴躍，對本會歲入歲出預決算書、年度工作計畫等案踴躍建言，共策會務精進，大會結束後，隨即召開第18屆第1次監事會議與第18屆第1次理事會議，選舉常務監事、監事會召集人與常務理事、理事長，由蔡茂種常務監事連任第18屆監事會召集人、陳逸亮常務理事當選本會第18屆理事長。
2、本會第17、18屆理事長移交清冊及第18屆理監事簡歷冊現正依規
定辦理後呈報主管機關備查，檢附第18屆理監事名單如附件第1頁。
3、報告本會現有會員家數，統計表如附件第2頁。

4、報告103年1月1日起至5月31日止加入本會新會員家數，統計表
如附件第3頁。

5、報告103年1月1日起至5月31日止各辦事處轉繳會員常年會費，
統計表如附件第4頁。

6、報告103年1月1日起至5月31日止各辦事處繳交會員證明經費情
形，統計表如附件第5頁。

7、報告至103年5月31日止本會及各辦事處會務發展基金，統計表如
附件第6頁。

8、報告103年1月1日起至5月31日止本會經費收支情形，統計表如
附件第7頁。

十一、討論事項：

第1案

案由：為本會第18屆第1次會員代表大會紀錄聯署及決議案交辦事項，提請商討案
說明：檢附第18屆第1次會員代表大會紀錄草稿，如附件第8~15頁。

決議：一、討論提案：第1案至第6案通過。
      二、臨時動議：

          第1案：擬文字修正後，再提下次會議。

          第2案：請陳理事長與劉常務理事民珍至新竹區處溝通協調。

          第3案：請陳理事長與王代表滄和再溝通。

          第4案：提案人非具大會代表資格，本案不列會議紀錄，並請

                  高雄辦事處郭主委以個案方式與提案人溝通辦理。
          第5案：請陳理事長、陳常務理事冬興、台北辦事處陳主任委

                  員建富與總幹事再與經濟部能源局溝通協調。

      三、提理監事聯席會議。
第2案
案由：為本會第18屆顧問，提請聘任案。
決議：通過，提理監事聯席會議。
第3案
案由：為聘任本會第18屆電氣技術研究發展委員會之研究顧問、委員，提請商討案。
決議：提理監事聯席會議。
第4案
案由：為本會推派中華民國全國工業總會會員代表5名，提請商討案。
說明：一、第17屆原推派莊理事長敏哲、蔡監事會召集人茂種、鄒常務理事祥、黃常務理事崑合及江常務監事武德等5人。
二、通過後函報中華民國全國工業總會。

決議：一、通過推派陳理事長逸亮、莊前理事長敏哲、蔡監事會召集人茂種、陳常務理事冬興及何常務理事聰賢等5位，並於工總明年改選審查會員代表前函報。
      二、提理監事聯席會議。
第5案
案由：為擬成立第18屆太陽光電工作小組案，提請商討案。

說明：一、本會於第17屆第1次理監事聯席會議決議成立第17屆太陽光電工作小組，由莊前理事長擔任召集人，期間與工業技術研究院合作辦理太陽光電專班共7班。
      二、為擬成立第18屆太陽光電工作小組，工作小組成員提請聘任。
決議：一、依往例每年辦理太陽光電專班課程，並將太陽光電工作小組回

          歸理事會辦理。
      二、提理監事聯席會議。
第6案
案由：為聘任第18屆外線工程委員會委員，提請商討案。

說明：第17屆外線工程委員會委員由本會推派8位，中華民國電力配電
外線協會推派8位(含候補一位)共同組成。

決議：一、再與外線協會及本會各辦事處主任委員協商，提下次理監事會

          議再議。
      二、提理監事聯席會議。
第7案
案由：為聘任第18屆工程鑑定委員會委員，提請商討案。

說明：檢附工程鑑定委員會組織簡則，如附件第16頁。

決議：鑑定費用擬再做調整，提理監事聯席會議。
第8案
案由：為中華民國全國工業總會辦理選拔103年工礦團體優良理監事，函請本會於9月10日前推薦報名參加，提請商討案。
說明：一、依據中華民國全國工業總會勝會字第1030050372號函，影本如附件第17~18頁，提請商討。

二、通過後函報中華民國全國工業總會。
決議：提理監事聯席會議。
第9案
提案人：宜蘭辦事處

案由：為該處第18屆第2次委員會議臨時動議案共3案，提請商討案。

說明：依據宜蘭辦事處電程會宜辦字第36號函，影本如附件第19~22頁，
      提請商討案。

決議：提理監事聯席會議及各辦事處主任會議。
第10案
提案人：新竹辦事處

案由：為該處第18屆第1次會員會議建議案，提請商討案。

說明：依據新竹辦事處新辦字第051號函，影本如附件第23~24頁，提

      請商討案。

決議：本會配合水管工程公會辦理，提理監事聯席會議。
第11案
提案人：台南縣辦事處

案由：為台南縣辦事處因購置會館向本會申請無息借款新台幣壹佰伍拾萬元整，提請商討案。

說明：一、檢附台南縣辦事處第18屆第2次委員會議紀錄及(103)電程南縣辦字第035號函，如附件第25~31頁。

二、依據本會「所屬各辦事處購置會館無息借款辦法」提請商討。

三、通過後呈報主管機關。
決議：通過，提理監事聯席會議。
第12案
提案人：台北辦事處

案由：為該處舉辦慶祝成立60週年等活動，擬動支會務發展準備基金新台幣120萬元整，提請商討案。

說明：檢附台北辦事處 (103)北辦字第192號函，如附件第32頁。

決議：通過，提理監事聯席會議。
第13案

案由：為本會會員推派會員代表人選，為非登記僱用之電機技師、技術士或甲、乙種電匠或其他會員之負責人者，變更審查名冊如附件第33頁，提請商討案。

說明：依據本會「會員代表審查作業原則」辦理。

決議：通過，提理監事聯席會議。
第14案
案由：為本會第18屆常務理事輪值方式，提請商討案。

說明：一、輪值編組名單初訂為：財務組：廖大董、劉民珍
                              業務組：陳冬興、何聰賢
                              總務組：廖進義、楊功明

                              企劃組：黃百鑄、許坤鑫
      二、通過後由財務組開始輪值，並自103年6月25日至103年7

          月10日(共16日)，其後依往例每組每次輪值10日。

決議：通過，自103年6月25日開始輪值。
第15案
案由：為下次(第2次)常務理監事聯席會議時間、地點，提請商討案。

說明：時間擬訂於9月上、中旬，地點提請商討。

決議：地點：本會會議室；時間：授權理事長決定。
十二、臨時動議：
十三、散會
PAGE
4